§ 1.° As contratações, de que tratam este artigo, serão pelo prazo de 180 (cento e oitenta) 

dias, podendo ser rescindidas antes deste prazo, caso seja extinta a necessidade da manutenção dos 

contratos. 

§ 2.º A remuneração para os cargos de Cozinheira e Auxiliar de Limpeza será de R$ 567,62 

(quinhentos e sessenta e sete reais e sessenta e dois centavos). 

§ 3.º A remuneração para o cargo de Professor de Educação Infantil e Ensino Fundamental – 

Anos Iniciais será de R$ 632,31 (seiscentos e trinta e dois reais e trinta e um centavos). 

§ 4.º A remuneração para o cargo de Professor de Ensino Fundamental – Anos Finais será de 

R$ 708,19 (setecentos e oito reais e dezenove centavos). 

§ 5.º As atribuições e exigências de provimento para os cargos, elencados nos incisos I e II 

deste artigo, estão previstos no Anexo I da Lei Municipal n.º 4.174/2007 e suas alterações, que 

estabelece o Plano de Carreira do Magistério Público do Município de Erechim e institui o respectivo